
Allgemeine Konditionen & Tarife Preise inkl. MwSt.*

netzclub SIM-Karte Kostenlos

Versandkosten Keine

Anschlusspreis Keiner

Taktung Minutengenau (60 Sek./ 60 Sek.)

Unverbrauchtes Guthaben Unbegrenzt gültig (kann zum Vertragsende auf ein Bankkonto ausgezahlt werden)

Sponsored Surf Basic 2.0 1,51

Buchung: SMS mit „START BASIC2.0 “ an 22233

Grundgebühr Keine

Mindestumsatz Keiner

Mindestvertragslaufzeit Keine

Enthaltene Leistungen 200 MB EU-weite Datenflatrate mit max. 21,6 Mbit/s, danach Drosselung auf max. 64 kbit/s

Allnet Starter (nur für Bestandskunden)4,48

Buchung: SMS mit „START STARTER“ an 22233

Monatlicher Paketpreis 4,95 €

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat

Enthaltene Leistungen 50 Minuten für Standard-Gespräche in alle dt. Netze und innerhalb der EU50

50 SMS für Standard-SMS zum Versand in alle dt. Mobilfunknetze und innerhalb der EU50 

200 MB EU-weite Datenflatrate mit max. 7,2 Mbit/s, danach Drosselung auf max. 32 kbit/s

Allnet Clever2,48

Buchung: SMS mit „START CLEVER“ an 22233

Monatlicher Paketpreis 7,95 €

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat

Enthaltene Leistungen 150 Minuten für Standard-Inlandsgespräche in alle dt. Netze und innerhalb der EU50

netzclub Community-Flat Voice (Gespräche von netzclub zu netzclub inklusive; nur innerhalb Deutschlands gültig)  

150 SMS für Standard-SMS zum Versand in alle dt. Mobilfunknetze und innerhalb der EU50

500 MB EU-weite Datenflatrate mit max. 7,2 Mbit/s, danach Drosselung auf max. 32 kbit/s

Allnet Flat3,48

Buchung: SMS mit „START FLAT“ an 22233

Monatlicher Paketpreis 19,95 €

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat

Enthaltene Leistungen Telefonie-Flat für Standard-Inlandsgespräche in alle dt. Netze und innerhalb der EU50 750 

MB EU-weite Datenflatrate mit max. 7,2 Mbit/s, danach Drosselung auf max. 32 kbit/s

Fan-Tarif (nur über Aktionsvermarktung)5,49

Monatlicher Paketpreis 9,95 €

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat

Enthaltene Leistungen 100 Minuten für Standard-Inlandsgespräche in alle dt. Netze und innerhalb der EU50

100 SMS für Standard-SMS zum Versand in alle dt. Mobilfunknetze und innerhalb der EU50 1 

GB EU-weite Datenflatrate mit max. 7,2 Mbit/s, danach Drosselung auf max. 64kbit/s

Telefonie Preise inkl. MwSt.*

Gespräche in alle deutschen Netze und innerhalb der EU 0,09 €/ Min.

Mailbox und Mailbox-Abfrage Kostenlos

Gespräche in das Ausland43 aus Deutschland in Festnetz von Europa44, in Festnetz und Mobilfunknetze von den USA und Kanada 0,09 €/ Min.

(außer Sonderrufnummern) in Mobilfunknetze von Europa44 0,29 €/ Min.

in Festnetz und Mobilfunknetze anderer Länder 0,99 €/ Min.

SMS und MMS Preise inkl. MwSt.*

Versand von SMS in alle deutschen Netze und innerhalb der EU50 0,09 €/ SMS

Versand von SMS in ausländischeMobilfunknetze 0,19 €/ SMS

Empfang SMS Kostenlos

Versand von MMS (300 KB) in alle deutschen Mobilfunknetze und an E-

Mail-Adressen
0,39 €/ MMS

Empfang MMS Kostenlos

Internet, E-Mail (z.B. UMTS, HSDPA) Preise inkl. MwSt.*

Standardabrechnung48

(gültig, wenn kein Tarif mit inkludiertem Datenvolumen gebucht ist)

0,24 €/ MB zur EU-weiten Nutzung
(Taktung: 10 KB)

Inländische Zusatzoptionen (buchbar in allen netzclub-Tarifen) Optionen ohne autom. Verlängerung Preise inkl. MwSt.* Optionen mit autom. Verlängerung Preise inkl. MwSt.*

Allnet Pack 100
(100 Einheiten (Minuten & SMS flexible kombinierbar; Laufzeit 1 Monat ohne bzw. mit autom. Verlängerung;  

gültig in Deutschland und innerhalb der EU)

3,95€ einmalig25

Buchung: SMS mit „START PACK100“ an 22233

3,95€/ Monat26

Buchung: SMS mit „START PACK100M “ an 22233

Surf Pack 500/ Surf Pack
(500 MB Highspeed-Datenvolumen; Laufzeit 1 Monat ohne bzw. mit autom. Verlängerung; gültig in  

Deutschland und innerhalb der EU)

6,95€ einmalig21, 48

Buchung: SMS mit „START SURFPACK500“ an 22233

6,95€/ Monat20, 48

Buchung: SMS mit „START SURFPACK“ an 22233

Surf Pack 1000
(1 GB Highspeed-Datenvolumen; Laufzeit 1 Monat mit autom. mtl. Verlängerung; gültig in Deutschland und  

innerhalb der EU)

- 9,95€/ Monat22, 48

Buchung: SMS mit „START SURFPACK1000“ an 22233

Surf Pack 2000
(2 GB Highspeed-Datenvolumen; Laufzeit 1 Monat mit autom. mtl. Verlängerung; gültig in Deutschland und  

innerhalb der EU)

- 14,95€/ Monat23, 48

Buchung: SMS mit „START SURFPACK2000“ an 22233

Surf Pack 3000 – nur für kurze Zeit verfügbar
(3 GB Highspeed-Datenvolumen; Laufzeit 1 Monat mit autom. mtl. Verlängerung; gültig in Deutschland und  

innerhalb der EU)

- 14,95€/ Monat24, 48  

Buchung: im Bereich „Mein netzclub“
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Preisliste Mobilfunk

Tarife & Optionen



Servicenummern

netzclub Kundenbetreuung aus deutschen Festnetzen  

(0176 888 93939)

Konto aufladen via SMS an 58585 (bei angemeldetem  

Lastschriftverfahren)

Konto aufladen via o2-Guthabenkarte über Kurzwahl

*103*AUFLADENUMMER#

Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101#

Servicenummern

Abrechnung gemäß deinem Tarif für einen Anruf ins O2 Mobilfunknetz

kostenlos

kostenlos

kostenlos

Preisliste Mobilfunk

Services
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Sonstige Services

Preise inkl. MwSt.* (einmalig)

Guthabenauszahlung aufBankkonto

Entgeltnachweis

Guthabenaufladung

Sperrung der SIM-Karte

Entsperrung der SIM-Karte

Ersatz-Triple-SIM-Karte

Sperrung 0900-Nummern

Entsperrung 0900-Nummern

Versand proRechnungskopie

PUK-Auskunft über netzclub-Kundenbetreuung

Kennwortänderung

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem anderem Anbieter

(Exportgebühr)

Bearbeitungsgebühr bei Rücklastschrift**

Anschriftenermittlung

www.netzclub.net netzclub Kundenbetreuung

kostenlos kostenlos

kostenlos 5,00 €

kostenlos 5,00 €

kostenlos kostenlos

- 5,00 €

10,00 € 10,00 €

kostenlos kostenlos

kostenlos kostenlos

5,00 € 5,00 €

- 5,00 €

kostenlos 5,00 €

25,00 €

4,00 €

15,00 €

Sprachservices

Preise inkl. MwSt.*

0700-Verbindungen (ein- und ausgehend)

ADAC-Pannenhilfe (0179 22 2222)

Astro-Service (0179 ASTRO bzw.27876)

Börsen-Info (0179 BOERSE bzw.263773)

Lotto-/ Toto-Service (0179 LOTTO bzw. 56886)

Sport-Info (0179 SPORT bzw.. 77678)

Weckruf-Service (0179 WECKEN bzw. 932536)

Wetter-Info (0179 WETTER bzw. 938837)

Zeitansage (0179 ZEITEN bzw.934836)

Hauptzeit45

jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland

0,50 €/ Min.

0,79 €/ Min.

0,99 €/ Min.

0,79 €/ Min.

0,79 €/ Min.

0,79 €/ Min.

0,79 €/ Min.

0,79 €/ Min.

0,79 €/ Min.

Freizeit/ Wochenende46

0,50 €/ Min.

0,29 €/ Min.

0,99 €/ Min.

0,29 €/ Min.

0,29 €/ Min.

0,29 €/ Min.

0,29 €/ Min.

0,29 €/ Min.

0,29 €/ Min.

Weitere Sprachservices

Preise inkl. MwSt.*

ADAC-Verkehrsinfo-Ansage (0179 22499)

ADAC-Verkehrsinfo-Service (0179 22 411)

ab 2. Minute

Auskunft Deutschland (11881)

Auskunft Ausland (11882)

Dating-Service (0179 DATING bzw. 328464)

Live-Chat (0176 66 676)

Taxi-Service (0179 TAXI bzw. 8294)

Hauptzeit45/ Freizeit46/ Wochenende46

jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland

0,69 €/ Min.

0,59 €/Min.

1,59 €/Min

1,99 €/ Min.

2,59 €/ Min.

0,99 €/ Min.

0,49 €/ Min.

0,49 €/ Min.

Zuschlag pro Verbindung

1,10 €/ Min

1,10 €/ Min.

-

-

-

-

-

http://www.netzclub.net/


Preisliste Mobilfunk

Rechtliche Hinweise
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Fußnoten

Tarife

1 Sponsored SurfBasic 2.0

Kein Paketpreis. Jede Min (minutengenaue Abrechnung) o. SMS für Inlandsverbindungen/ -SMS in alle dt. Netze sowie

Verbindungen/ SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland 9 ct. Datennutzung zur EU-weiten Nutzung mit

bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 8,6 Mbit/s im Upload bis 200 MB/Abrechnungszeitraum (Taktung 10 kB), danach mit bis

zu 64 kbit/s im Up- und Download. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Laufzeit 28 Tage, Kündigung

jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich.AutomatischeVerlängerung um 28 Tage. Mindestalter 16 Jahre.
2 Allnet Clever

Mtl. Preis 7,95 €. Enthalten sind jeweils 150 Min. und SMS für Inlandsverbindungen/ -SMS in alle deutschen Netze sowie

Verbindungen/ SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern u.

Rufumleitungen); Gespräche innerhalb netzclub 0 ct. (nur für Verbindungen innerhalb Deutschlands); Ausschöpfung

taktungsabhängig (minutengenau/ pro SMS). Jede weitere Min o. SMS 9 ct. Datennutzung/Surfen zur EU-weiten Nutzung mit

bis zu 7,2 Mbit/s bis 500 MB/Abrechnungsmonat, danach mit bis zu 32 kbit/s. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht

übertragbar. Laufzeit 1 Monat, Kündigung mit einer Frist von einem Werktag zum Ende des Abrechnungsmonats. Ohne

Kündigung automatische Reaktivierung für einen Monat, wenn innerhalb von 48 h nach Ablauf des Abrechnungsmonats

ausreichend Guthaben vorhanden ist, anderenfalls erfolgt keine Reaktivierung. Ohne und bis zur Reaktivierung gilt der

Sponsored Surf Basic Tarif mit 9 ct/Min o. SMS, 100MB/ Abrechnungsmonat, danach mit bis zu 32 kbit/s. Mindestalter 16

Jahre; Telefónica Germany GmbH& Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25,80992München(„TelefónicaGermany“).
3 Allnet Flat

Mtl. Preis 19,95 €. Enthalten sind Gespräche für Inlandsverbindungen in alle deutschen Netze sowie Verbindungen aus dem

EU-Ausland in die EU und nach Deutschland zu 0 ct. (ausgenommen Sonderrufnummern u. Rufumleitungen); Für SMS in alle

deutschen Netze sowie SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland jede SMS 9 ct. Datennutzung/Surfen zur

EU-weiten Nutzung. mit bis zu 7,2 Mbit/s bis 750 MB/Abrechnungsmonat, danach mit bis zu 32 kbit/s Nicht genutztes

Datenvolumen ist nicht übertragbar. Laufzeit 1 Monat, Kündigung mit einer Frist von einem Werktag zum Ende des

Abrechnungsmonats. Ohne Kündigung automatische Reaktivierung für einen Monat, wenn innerhalb von 48 h nach Ablauf

des Abrechnungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, anderenfalls erfolgt keine Reaktivierung. Ohne und bis zur

Reaktivierung gilt der Sponsored Surf Basic Tarif mit 9 ct/Min o. SMS, 100MB/ Abrechnungsmonat, danach mit bis zu 32

kbit/s. Mindestalter 16 Jahre; Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25, 80992 München

(„TelefónicaGermany“).
4 Allnet Starter

Mtl. Preis 4,95 €. Enthalten sind jeweils 50 Min. und SMS für Inlandsverbindungen/ -SMS in alle deutschen Netze sowie

Verbindungen/ SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern u.

Rufumleitungen); Ausschöpfung taktungsabhängig (minutengenau/ pro SMS). Jede weitere Min o. SMS 9 ct.

Datennutzung/Surfen zur EU-weiten Nutzung mit bis zu 7,2 Mbit/s bis 200 MB/Abrechnungsmonat, danach mit bis zu 32

kbit/s. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Laufzeit 1 Monat, Kündigung mit einer Frist von einem Werktag

zum Ende des Abrechnungsmonats. Ohne Kündigung automatische Reaktivierung für einen Monat, wenn innerhalb von 48 h

nach Ablauf des Abrechnungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, anderenfalls erfolgt keine Reaktivierung. Ohne

und bis zur Reaktivierung gilt der Sponsored Surf Basic Tarif mit 9 ct/Min o. SMS, 100MB/ Abrechnungsmonat, danach mit

bis zu 32 kbit/s. Mindestalter 16 Jahre; Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25, 80992 München

(„TelefónicaGermany“).
5 Fan Tarif

Mtl. Preis 9,95 €. Enthalten sind jeweils 100 Min. und SMS für Inlandsverbindungen/ -SMS in alle deutschen Netze sowie

Verbindungen/ SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern u.

Rufumleitungen); Ausschöpfung taktungsabhängig (minutengenau/ pro SMS). Jede weitere Min o. SMS 9 ct.

Datennutzung/Surfen zur EU-weiten Nutzung mit bis zu 7,2 Mbit/s bis 1 GB/Abrechnungsmonat, danach mit bis zu 32 kbit/s.

Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Laufzeit 1 Monat, Kündigung mit einer Frist von einem Werktag zum

Ende des Abrechnungsmonats. Ohne Kündigung automatische Reaktivierung für einen Monat, wenn innerhalb von 48 h nach

Ablauf des Abrechnungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, anderenfalls erfolgt keine Reaktivierung. Ohne und bis

zur Reaktivierung gilt der Sponsored Surf Basic Tarif mit 9 ct/Min o. SMS, 100MB/ Abrechnungsmonat, danach mit bis zu 32

kbit/s. Mindestalter 16 Jahre; Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25, 80992 München

(„TelefónicaGermany“).

Optionen

20 Surf-Pack

Preis 6,95 €. Buchbar zu allen Tarifen von netzclub. Enthalten sind 500 MB zur EU-weiten Datennutzung mit bis zu 7,2

Mbit/s, danach mit bis zu 64 kbit/s. Ungenutztes Datenvolumen des gebuchten Tarifs entfällt mit Buchung. Laufzeit 1 Monat,

Kündigung mit einer Frist von einem Werktag zum Ende des Abrechnungsmonats. Ohne Kündigung automatische

Reaktivierung für einen Monat, wenn innerhalb von 48 h nach Ablauf des Abrechnungsmonats ausreichend Guthaben

vorhanden ist, anderenfalls erfolgt keine Reaktivierung. Nicht genutztes Datenvolumen verfällt mit Ablauf des

Abrechnungsmonats und ist nicht übertragbar. Nach Ablauf gelten die Konditionen des gebuchten Tarifs. Mindestalter 16

Jahre; Telefónica Germany GmbH& Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25,80992München(„TelefónicaGermany“).

Optionen

21 Surf Pack 500

Preis 6,95 €. Buchbar zu allen Tarifen von netzclub. Enthalten sind 500 MB zur EU-weiten Datennutzung mit bis zu 7,2

Mbit/s, danach mit bis zu 32 kbit/s. Ungenutztes Datenvolumen des gebuchten Tarifs entfällt mit Buchung. Laufzeit beginnt mit

Buchungsbestätigung per SMS und endet mit Ablauf eines Monats. Nicht genutztes Datenvolumen verfällt mit Ablauf des

Abrechnungsmonats und ist nicht übertragbar. Nach Ablauf gelten die Konditionen des gebuchten Tarifs. Mindestalter 16

Jahre; Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25, 80992 München („Telefónica Germany“).
22 Surf Pack 1000

Preis 9,95 €. Buchbar zu allen Tarifen von netzclub. Enthalten ist 1 GB zur EU-weiten Datennutzung mit bis zu 7,2 Mbit/s,

danach gelten die Konditionen des zugrundeliegenden Tarifs. Laufzeit beginnt mit Buchungsbestätigung per SMS und endet

mit Ablauf eines Monats, Kündigung mit einer Frist von einem Werktag zum Ende des Abrechnungsmonats. Ohne Kündigung

automatische Reaktivierung für einen Monat, wenn innerhalb von 48 h nach Ablauf des Abrechnungsmonats ausreichend

Guthaben vorhanden ist, anderenfalls erfolgt keine Reaktivierung. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Nach

Ablauf gelten die Konditionen des gebuchten Tarifs. Mindestalter 16 Jahre; Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-

Brauchle-Ring23-25, 80992München(„TelefónicaGermany“).
23 Surf Pack 2000

Preis 14,95 €. Buchbar zu allen Tarifen von netzclub. Enthalten sind 2 GB zur EU-weiten Datennutzung mit bis zu 7,2 Mbit/s,

danach gelten die Konditionen des zugrundeliegenden Tarifs. Laufzeit beginnt mit Buchungsbestätigung per SMS und endet

mit Ablauf eines Monats, Kündigung mit einer Frist von einem Werktag zum Ende des Abrechnungsmonats. Ohne

Kündigung automatische Reaktivierung für einen Monat, wenn innerhalb von 48 h nach Ablauf des Abrechnungsmonats

ausreichend Guthaben vorhanden ist, anderenfalls erfolgt keine Reaktivierung. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht

übertragbar. Nach Ablauf gelten die Konditionen des gebuchten Tarifs. Mindestalter 16 Jahre; Telefónica Germany GmbH &

Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring23-25, 80992 München(„Telefónica Germany“).
24 Surf Pack 3000

Preis 14,95 €. Buchbar zu allen Tarifen von netzclub. Enthalten sind 3 GB zur EU-weiten Datennutzung mit bis zu 7,2 Mbit/s,

danach gelten die Konditionen des zugrundeliegenden Tarifs. Laufzeit beginnt mit Buchungsbestätigung per SMS und endet

mit Ablauf eines Monats, Kündigung mit einer Frist von einem Werktag zum Ende des Abrechnungsmonats. Ohne

Kündigung automatische Reaktivierung für einen Monat, wenn innerhalb von 48 h nach Ablauf des Abrechnungsmonats

ausreichend Guthaben vorhanden ist, anderenfalls erfolgt keine Reaktivierung. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht

übertragbar. Nach Ablauf gelten die Konditionen des gebuchten Tarifs. Mindestalter 16 Jahre; Telefónica Germany GmbH &

Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring23-25, 80992 München(„Telefónica Germany“)
25 Allnet Pack 100

Preis 3,95 €. Buchbar zu allen Tarifen von netzclub. Enthalten sind 100 Einheiten. 1 Einheit entspricht einer Standard-

Gesprächs-Minute oder Standard-SMS (außer Sonderrufnummern, Rufumleitungen oder Mehrwertdienste) für

Inlandsverbindungen/ -SMS in alle deutschen Netze sowie Verbindungen/ SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach

Deutschland. Laufzeit beginnt mit Buchungsbestätigung per SMS und endet mit Ablauf eines Monats. Nicht genutztes

Inklusivvolumen verfällt mit Ablauf des Abrechnungsmonats und ist nicht übertragbar. Nach Ablauf gelten die Konditionen des

gebuchten Tarifs. Mindestalter 16 Jahre; Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25, 80992

München(„TelefónicaGermany“).
26 Allnet Pack 100 mtl.

Preis 3,95 €. Buchbar zu allen Tarifen von netzclub. Enthalten sind 100 Einheiten. 1 Einheit entspricht einer Standard-

Gesprächs-Minute oder Standard-SMS (außer Sonderrufnummern, Rufumleitungen oder Mehrwertdienste) für

Inlandsverbindungen/ -SMS in alle deutschen Netze sowie Verbindungen/ SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach

Deutschland. Laufzeit beginnt mit Buchungsbestätigung per SMS und endet mit Ablauf eines Monats. Kündigung mit einer

Frist von einem Werktag zum Ende des Abrechnungsmonats. Ohne Kündigung automatische Reaktivierung für einen Monat,

wenn innerhalb von 48 h nach Ablauf des Abrechnungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, anderenfalls erfolgt

keine Reaktivierung. Nicht genutztes Inklusivvolumen ist nicht übertragbar. Nach Ablauf gelten die Konditionen des

gebuchten Tarifs. Mindestalter 16 Jahre; Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25, 80992

München(„TelefónicaGermany“).

Sonstige

43 Länder, die durch das Internationale Gateway von O2 erreicht werden können
44 Europa: Albanien, Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland,

Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kosovo, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Mazedonien,

Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, San Marino, Schweden,

Schweiz,Serbien,Slowakei,Slowenien,Spanien,Tschechien,Türkei, Ukraine,Ungarn, Vatikanstadt,Zypern
45 Hauptzeit: Mo. – Fr. 7-20Uhr.
46 Freizeit/ Wochenende: Mo. - Do. 20-7 Uhr, Fr. 20 Uhr - Mo. 7 Uhr sowie an bundeseinheitlichen Feiertagen. Informationen  zu

weiterenSonderrufnummernfindestDu im Internet unter www.netzclub.net
48 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 7,2 MBit/s im Download und bis zu 6,4 MBit/s im Upload. Reduzierung  nach

Verbrauchdes im Tarif enthaltenenDatenvolumens auf bis zu 32 kbit/s im Up- und Download.
49 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 7,2 MBit/s im Download und bis zu 6,4 MBit/s im Upload. Reduzierung  nach

Verbrauchdes im Tarif enthaltenenDatenvolumens auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download.
50 Gilt für Verbindungen in alle deutschen Netze sowie Verbindungen/ SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach  

Deutschland (ausgenommenSonderrufnummernu. Rufumleitungen);Taktung minutengenau/pro SMS.
51 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 21,6 MBit/s im Download und bis zu 8,6 MBit/s im Upload. Reduzierung  

nach Verbrauchdes im Tarif enthaltenenDatenvolumens auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Die tatsächlich erreichte 

Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie 

von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. 

Vereinbarter Nutzungszweck ist die überwiegende Nutzung innerhalb Deutschlands sowie eine Nutzung im Ausland für vorübergehende Reisen (zu den vereinbarten Konditionen).

* Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt.

** Dem Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei

http://www.netzclub.net/

